Ofício Circular n.º 131/2020

                                                                    Brasília/DF, 10 de dezembro de 2020.

Assunto: FIESCNEC

Senhores (as) Diretores (as) de Instituições de Ensino Superior, Equipes de
Secretaria Acadêmica / Administrativo — Financeira.

Considerando o calendário acadêmico das IES, é o presente para informar que no dia
10/12/2020 iniciou a abertura do prazo para inscrições das NOVAS ADESÕES AOS
CONTRATOS DE FINANCIAMENTO ESTUDANTIL – FIESCNEC. Assim como
os ADITAMENTOS, iniciou dia 10/12/2020. Informamos que o prazo final será até o
dia 08 de janeiro de 2021.

Os Contratos de aditamentos e novas adesões deverão ser realizadas, exclusivamente,
por meio do sistema de protocolo FIESCNEC, disponível no link eletrônico
http://fiescnec.cnec.br.

Dúvidas ou dificuldades, solicitamos que abram atendimento via Sistema de Gestão de

Solicitações - SGS no endereço http://intranet.cnec.br/>SGS, no campo Contas a receber

— FIESCNEC.

Atenciosamente,

Comitê Gestor CNEC